Namun penyebab kemunduran dari tiga

kerajaan tersebut berlangsung dengan berbeda-beda. Karena inilah penulis akan membahas tentang Sejarah

Perkembangan Daulah Bani Umayah dan Tiga Kerajaan Besar Islam.

Kata kunci: Islam, Perkembangan, Kerajaan

PENDAHULUAN

Daulah Bani Umayyah berdiri pada tahun 41 H/661 M yang didirikan oleh Mu'awiyyah

bin Abi Sufyan. Ia merupakan gubernur Syam pada masa pemerintahan Umar bin Khattab dan

Utsman bin Affan. Selama menjabat gubernur, ia telah membentuk kekuatan militer yang dapat

memperkuat posisinya di masa depan. Ia tak segan-segan menghamburkan hartanya untuk